-eorum bonig- habitis et -habendis, molendina el barchas com omnibus eo-

ram aparalibus alque rebus existentibuz in eisdem, bestiaria grossa el minn—
1, vineas, arbores atque plantas cum fructibus, messibus seu frugibus earom
b presentibus et fuluris, ae omnia alia bona prediclorum locorum sen tni—
versitalum ae singularinm  de eisdem hahita el habenda  quecumque sink et
el-eliam ubicumegue sub noslvis specialibus proleceione, custodia,. guidalico
el comanda. Ita quod nullus de dicti domini Regis ac nosiri confidens gralia
vel amore audeat seu presumat per se vel per alium sen alios palam quomodo-
libet vel oculte, directe vel indirecte vos diclos Episcopum el alias per=
s0nas superins expressas ac Canonicos el alios omnes de dicto Capitulo necnon
dicta loca el ravalia ipsorum ac probos homines universitates, el singulares
persenas dictornm loeorum ac ravalium ipgorum, domos, melending cum eorum
resclosis sen aqueductibus, barchas, harquerios cum aparatibus, arnesiis seu
rebius ‘ipsorum necnon besliaria lam grossa quam minula ac omnia alia:bona
predicta, mobilia et inmobilia ac se moventia ac jura habila elbabénda per se
vel interpositam personam palam comodolibet vel oculle, directe vel indirecte
mvadere, offendere, injuriari, caperé, ledere, delinere, pignorare , marcha-
re seil in personis aul bonis quomodolidet agravare culpa, crimine vel debitis
alipnis, nist in eisdem fuéritis ant fuerint principaliter ant fidejussorio nomind
obligali, nec etiam in his¢asibus, nisi'prius in vobis.el eis fatica inventa fuerit
de directo, et qualenus jus el racio ac forus ulique fieri hoc permiltant. Man-
dantes per presenles gubernaloribus tam Aragane quam Cathalonie Principa—
tus Carie el Yicario Llerde celerisque universig el singulis officialibus et sub-
ditis dicti domini Regis et nostris preseotibus et futris lam in Regno Aragone
quam in Principatu Cathalonie constitulis el dictorum officialium locatenenti—
Dusad uem seu quos presentes pervenerint et perlineant quomodolibet infra
seripla suli intursuire el indignacionis dicli domini Regis el nostre penaque
decem mitle! lorennorurn auri de Aragonia de bonis contra facienlis ac predicla
el infraseripla facdre negligentis irremisibiliter. habendorum el nosiro aplican-
dovum eraio; quatenus protéccione, salvaguardia el speciale guidaticum nostra
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hujusmodi teneant firmiter et uﬂsewem ac inviolabiliter teneri el ohservari
facian! per quoscumque et contra non veniant aut aliquem contra venire per—
millant aliqua racione. Quin pacius sub dicta pena jam dietis officialibus  in—
jungimus quod quandocumigue el (quocienscumigue per dictos Episcopum, Ca-
nonicos ac alias personas aunt per dietas universitates locorum eorumdem vel per
eorum sindicos, actores sen procuratores fuerint requisiti, in conlinenti sublato
dispendio cujuslibel tarditatis predicta faciant in eorum districtibus diebus
fori aubaliis quibusvis voce preconis solemniter ut innotescat omnibus el ne
nubilus ignorancie excuset aliquem ut moris esl publicari. Et nichilominus
pro I]]']Eljﬂl'-l} certitudme hujus rer volumus et concedimus hujusmodi serie vobis
dielis Episcopo, Canonicis ac aliis personis necnon procuratoribus, actoribus et
administratoribus ae juratis sen rectoribus ac aliis singularibus locoram pre—
dictorum guod qtmm!]umlmqu el quocienscumaque vobis el eis bene visum fue-
rit, semel et pluries apponalur sen apponant aul apponi faciatis seu faciant pro-
i eorm auclorilale in meniis, lurribus el sumitatibus portalium dictorum
acorum el in molendinis, barchis et domibus pennones regales in hujusmodi
dicli: domini Regis ac nostre salyaguardie proteccionisque evidenciam atque
signum, Quicumque aulem ausu lemerario ductus contra presentem profeceio-
nem nostram ac salvaguardiam venive presumpserit iram et indignationem pre-
dicti domini' Regis el nostram ac penam predictam se noveril absque remedio
aliquo incurrisse damno illato primitus el plenarie restitulo. Adicimus tamen
(fuod vos et alii supradicti eisdem casibus et eisdem eausis penas presentis pro-
teecionis el salvaguardie censeamini incorrisse in quas alii vos offendentes in-
ciderent ipso facto, ut utriusque equalitas,observetur, In cujus rei testimonium
presentem cartam nostram fieri jussimus sigillo dicli domini Regis impendenti
munilam. Patum Barchinone vicesimaquinta die oclobris annoa Nativitate Do-
mini millessimo quadringentesimo vicesimo primo, regnique dicti domini Re—
gis sexto. De Orligiis Regens.—Bernardus~de Caneto mandalo regio faclo per
hegentis Cancellariam.